Prouī
ciāq; or
diatio

Mace
donum
Postula
ta

Asdrub
alis
oīo ad
patres

21 TERTIAE DECADIS

inuictum eē: qd̄ i secundis rebus sapere & cōsulere meminerit: & Hercule mirandū fuisse si aliter face-
 rent ex insolētia: qbus noua bona fortuna sit: ipotētes lāticiae īsanire. Popu. Roma. usitata ac iā, ppe ob-
 soleta ex uictoria gaudia eē: ac plus pōene parcedo uictis: quā uincēdo īperium auxilie. Cæteroꝝ misera
 bilior oratio fuit cōmemorātū ex quātis opibus: quo recidissent carthaginēsū res: nihil eis: q modo
 prope orbē terrarꝝ obtinuissent: armis supereſſe præter Carthaginis mōenia: iis inclusos non terra: non
 mari qcquā sui iuris cernere. urbē quoq; ipsam: ac penates ita habituros: si non in ea quoq; mōenia: quo
 nihil ulterius sit: sāuire. Po. Roma. uelit. Cū flecti misericordia patres appareret: senatoꝝ unū infestum
 perfidiā carthaginēsū suclamasſe ferunt: p̄ quos deos foedus acturi eent: cum eos: p̄ quos ante ielū
 esset: feſellissent: Per eosdē inqt Asdrubal: qui tā i festi sunt foedera uiolantibus. Inclinatis oīum ad pacē
 animis. Gn. Lentulus cōſul: cui classis prouicia erat. S. C. itercessit. Tum. M. Attilius: & Quintus Minu-
 tius tri. ple. ad populum tulerunt: uellent iuberē ne ſenatū decernere: ut cum carthaginēſibus pax fie-
 ret: & quem ea pacē dare: quēq; ex Africa exercitus deportare iuberent: de pace uti rogaſſent oēs tribus
 iuſſerunt pacē dare. P. Scipionē eundē exercitū deportare. Ex hac rogatione ſenatus decreuit: ut P. Sci-
 pio ex. x. legatoꝝ ſnīa pacē cū populo carthaginēſi: qbus legibus ei uideretur. faceret. Gratias deide Ca-
 thaginēſes egere patribus: petierūtq; ut ſibi i urbē introire: & colloq cū ciuibus ſuis liceret: q capti i pu-
 blica custodia eent: eē i iis partī propinquos amicosq; ſuos nobiles hoies: partim ad quos mandata a pro-
 pinquis haberent: quibus conuentis cum rursus peterēt: ut ſibi: quos uellent: redimendi ex iis poteflas
 fieret: iuſſi noīa ædere: & cum ducentos ferme æderent: ſenatus consultum factum eſt: ut legati Roma-
 ni ducentos ex captiuiis: quos Carthaginēſes uellēt: ad Publīum Cornelīu Scipionē i Africam deporta-
 rent: nunciarētq; ei: ut ſi pax cōueniſſet: ſine pretio eos carthaginēſibus redderet. Fœciales cū i Africam
 ad foedus faciēdum ire iuberēt: ipsiſ postulatib⁹ ſenatus cōſultum i hæc uerba factum eſt: ut priuos
 lapides ſilices: priuasq; uerbenas ſecū ferrent: uti prætor Romanus iis imperaret: ut foedus ferirent: ſibi
 illi prætorem ſagmina poscerent: herbae id genus ex arce ſumptum dari fœcialibus ſolet. Ita dimiſſi ab
 Romanis Carthaginēſes cum i Africā uenissent ad Scipionem: